
Determinazione del Responsabile di Settore n.  6//2016 1/3 

 
 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

N. 6  DEL 12 APRILE 2016 

 

OGGETTO: ACQUISTO BADGE E SOFTWARE PER RILEVAZIONE PRESENZE CIG 

6291276D2E -  ACQUISTO DI N. 3 POSTAZIONI INFORMATICHE CIG 66522488B4 – 

TRASLOCO UFFICI AMMINISTRATIVI CIG 6636507AD1 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

ECONOMICO - FINANZIARIO 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTO il capo V art. 10 comma 4 del “Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei 

Servizi” approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 18 marzo 2013, 

che prevede “Oltre ai poteri generali di gestione del personale loro assegnato ai sensi dell’art. 4, 

comma 5, del presente regolamento, ai Responsabili compete, tra l’altro: l’adozione di 

determinazioni inerenti l’ambito di competenza, in caso di assenza o di impedimento del Segretario 

Generale (…)”; 

PREMESSO: 

-  che la sede legale dell’Ente è sita in Roma in Via G. A. Guattani n. 17; 

-  che si rende opportuno e necessario trasferire gli Uffici Amministrativi dell’Ente nella sede 

legale, al fine di ottimizzare l’organizzazione, l’efficacia e l’efficienza degli stessi; 

- che si rende inoltre necessario, per i motivi sopra esposti, l’acquisto di n. 3 postazioni 

informatiche di cui dotare i nuovi uffici; 

- che occorre altresì provvedere all’acquisto di un sistema informatizzato per la rilevazione 

delle presenze del personale dipendente; 



Determinazione del Responsabile di Settore n.  6//2016 2/3 

 
 

PRESO ATTO che gli Uffici dell’Ente hanno proceduto ad esperire la necessaria indagine 

attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione al fine di individuare i preventivi 

più convenienti; 

PRESO ATTO:  

 del preventivo trasmesso dalla società A.B.S. Informatica srl, in data 11 maggio 2015 prot. 

n. 1029, per un importo di € 2.100,00 oltre Iva di legge; 

 del preventivo trasmesso dalla Società Cooperativa Globo Services prot. n. 852 del 23 marzo 

2016, per un importo di € 2.400,00 oltre Iva di Legge; 

 del preventivo trasmesso dalla Luccarini Srl in data 7 aprile 2016 prot. n. 961 del 7 aprile 

2016, per un importo di € 1.791,00 oltre Iva di Legge; 

RITENUTO di procedere a quanto stabilito sopra; 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso nel quale è prevista adeguata 

copertura finanziaria; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il D.Lgs. 163/2006; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 

1. di procedere all’acquisto di un sistema informatizzato per la rilevazione delle presenze 

del personale dipendente per un importo di € 2.100,00 oltre Iva di legge; 

2. di procedere al trasferimento degli uffici amministrativi dell’Ente nella sede legale per 

un importo di € 2.400,00 oltre Iva di Legge; 

3. di procedere all’acquisto di n. 3 postazioni informatiche di cui dotare i nuovi uffici per 

un importo di € 1.791,00 oltre Iva di Legge; 



Determinazione del Responsabile di Settore n.  6//2016 3/3 

 
 

4. di imputare la somma di €  2.928,00 IVA inclusa al cap. 7  art. 1 e la somma di € 

6.400,00 IVA inclusa al cap. 7 art. 7 del Bilancio del presente esercizio finanziario in cui 

è prevista la necessaria disponibilità. 

 

La Determinazione assume il n. 6 delle determinazioni dell’anno 2016. 

 

 

f.to Il Responsabile del Settore  

       Economico Finanziario 

 

La presente Determinazione è pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 12 

aprile 2016 

                            

        f.to  Il Responsabile del Settore  

                       Economico Finanziario 

 

 

 


